
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУ КИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБР АЗОВАНИЯ КРЫМА) 

П Р И К А З

г. Симферополь 

О проведении Республиканского 
этапа Всероссийского юниорского 
лесного конкурса «Подрост)) 
в 2020/2021 учебном году 

Во исполнение пункта 23 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 5 марта 2015 года № 366-р «Об утверждении плана 
мероприятий, направленных на популяризацию рабочих и инженерных 
профессий», в соответствии с Единым календарем массовых и методических 
мероприятий Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым, Государственных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 
педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания 
и дополнительного образования детей на 2021 год, с целью повышения 
уровня вовлеченности обучающихся в проектную природоохранную 

деятельность в области рационального природопользования и новых 
лесосберегающих технологий по изучению лесных экосистем, направленную 
на формирование экологической культуры, обеспечение личностного 
развития, профессионального самоопределения и повышения уровня 
естественнонаучной грамотности подрастающего поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У твердить Положение о проведении Республиканского этапа
Всероссийского юниорского лесного конкурса «Подрост» 
в 2020/2021 учебном году (далее-Положение) (приложение № 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению
Республиканского этапа Всероссийского юниорского лесного конкурса 
«Подрост» в 2020/2021 учебном году (приложение № 2). 

3. Утвердить состав жюри Республиканского этапа Всероссийского
юниорского лесного конкурса «Подрост» в 2020/2021 учебном году 

( приложение № 3 ). 






























